die durch das Wachstum im Cloudgeschäft kontinuierlich ausgebaut wird, bleibt ATOSS auch künftig
weiterhin Garant für Stabilität.

Gerade in Zeiten volatiler Marktentwicklung sind für Unternehmen hocheffiziente digitale Lösungen zur
bedarfsoptimierten Personaleinsatzplanung unverzichtbar. Die Nachfrage nach Lösungen des
Münchner Workforce Spezialisten bleibt vor dem Hintergrund der gewaltigen digitalen Defizite in
Unternehmen weiterhin ungebrochen und belegt das anhaltend große Wachstumspotential der
Gesellschaft.

Aus diesem Grund bestätigt der Vorstand nach einem starken ersten Halbjahr nochmals seine
wirtschaftlichen Ziele für das Gesamtjahr 2020 und geht von einem Gesamtumsatz von Mio. EUR 80
bei einer EBIT-Marge von über 25 Prozent aus.

* Gem. IAS 33.64 wurde das Ergebnis je Aktie (EPS) infolge des im Juni 2020 durchgeführten Aktiensplits für die Vorperiode
rückwirkend angepasst.

 ATOSS Software AG   Seite | 3

 KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: HALBJAHRESVERGLEICH IN TEUR

01.01.2020

- 30.06.2020

Anteil am

Gesamtumsatz

01.01.2019

- 30.06.2019

Anteil am

Gesamtumsatz

  Veränderung

2020 zu 2019

Umsatz  40.635 100% 33.933 100% 20%
Software 26.154 64% 22.015 65% 19%
   Lizenzen 7.398 18% 6.750 20% 10%
   Wartung 12.998 32% 11.879 35% 9%
   Cloud 5.757 14% 3.386 10% 70%
Beratung 11.642 29% 9.408 28% 24%
Hardware 1.788 4% 1.744 5% 3%
Sonstiges 1.051 3% 766 2% 37%

EBITDA 13.343 33% 10.138 30% 32%
EBIT 11.532 28% 8.658 26% 33%
EBT 11.863 29% 9.085 27% 31%
Nettoergebnis 8.252 20% 5.904 17% 40%
Cash Flow 11.852 29% 8.486 25% 40%
Liquidität (1/2) 30.747   25.108   22%
EPS in Euro(3) 1,04   0,74   40%
Mitarbeiter (4) 524   484   8%

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: QUARTALSENTWICKLUNG IN TEUR

Q2/20 Q1/20 Q4/19 Q3/19 Q2/19

Umsatz 20.885 19.750 19.708 17.751 16.998
Software 14.325 11.828 13.090 11.428 11.168
   Lizenzen 4.684 2.714 4.499 3.266 3.369
   Wartung 6.582 6.416 6.236 6.092 5.976
   Cloud 3.059 2.698 2.355 2.068 1.824
Beratung 5.482 6.160 5.149 4.990 4.495
Hardware 565 1.223 1.004 935 967
Sonstiges 512 539 465 399 367

EBITDA 7.319 6.025 6.779 5.589 5.272
EBIT 6.425 5.107 5.846 4.793 4.054
EBIT-Marge in % 31% 26% 30% 27% 24%
EBT 6.694 5.169 5.820 5.007 4.223
Nettoergebnis 4.826 3.426 4.403 3.213 2.720
Cash Flow 5.832 6.020 907 5.873 1.271
Liquidität (1/2)  30.747 35.650 30.363 30.361 25.108
EPS in Euro (3) 0,61 0,43 0,56 0,41 0,34
Mitarbeiter (4) 524 520 503 508 484

(1) Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (Einlagen,
Gold) zum Stichtag, bereinigt um Fremdmittel (Darlehen)
(2) Dividende von EUR 2,55 je Aktie am 03.06.2020 (TEUR 10.140) und Dividende von EUR 4,00 je Aktie am 06.05.2019
(TEUR 15.906)
(3) Gem. IAS 33.64 wurde das Ergebnis je Aktie (EPS) infolge des im Juni 2020 durchgeführten Aktiensplits für die Vorperiode
rückwirkend angepasst.
(4) zum Quartals-/Jahresende

 ATOSS Software AG   Seite | 4

Anstehende Termine:
10.08.2020  Veröffentlichung 6-Monatsabschluss